

Nr 113.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förhöjd ersättning till f. d. borgmästaren i Ängelholm Gustaf Viktor Berg von Linde.

(3:e avd.)

I propositionen nr 107 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden för den 9 mars 1951, föreslagit riksdagen att, med ändring av sitt år 1947 fattade beslut, medgiva, att till f. d. borgmästaren i Ängelholm Gustaf Viktor Berg von Linde må, räknat från den 20 februari 1951, under hans återstående livstid från allmänna indragningsstaten utbetalas årlig ersättning med 9 900 kronor jämte rörligt tillägg därå enligt de för befattningshavare i statens tjänst vid varje tidpunkt gällande grunder.

I propositionen nr 165 till 1947 års riksdag ävensom i en till riksdagens statsutskott i samband därmed överlämnad promemoria framlade departementschefen förslag om statsverkets övertagande av staden Ängelholms förpliktelser gentemot dåvarande borgmästaren i staden, Gustaf Viktor Berg von Linde, i anledning av rådhusrättens upphörande. Enligt den av Kungl. Maj:t den 15 november 1918 fastställda stadgan för rådhusrätten och magistraten var borgmästaren skyldig avgå från tjänsten vid 67 års ålder, därest en årlig pension av 4 500 kronor bestämdes för honom. Ersättningen till Berg von Linde föreslogs, såvitt avsåge tiden efter uppnådd ålder av 67 år, till 4 500 kronor årligen. Departementschefen uttalade emellertid, att nämnda ersättning, som beräknats efter 1918 års penningvärde, måhända kunde förefalla låg i betraktande av att en av staden år 1939 genomförd höjning av Berg von Lindes lön godtagits såsom grund för bestämmandet av hans ersättning för tiden intill fyllda 67 år. Därtill komme de höjningar av löne- och pensionsbelopp som i allmänhet vidtagits efter år 1918. Frågan om en eventuell förhöjning av det ifrågavarande beloppet ansågs dock böra lämpligen avgöras senare i samband med att borgmästaren uppnådde sagda ålder. Därmed vunnes också att ersättningen kunde anpassas efter den då genomförda allmänna löne- och pensionsregleringen för statens befattningshavare.

Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag medgav riksdagen bl. a. att till Berg von Linde finge från den tidpunkt då han uppnådde 67 års ålder och under hans därefter återstående livstid utbetalas årlig ersättning med 4 500 kronor.

Berg von Linde fyllde 67 år den 20 februari 1951.

Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag medgav riksdagen bl. a., att till Berg von Linde efter uppnådd ålder av 67 år tillerkända statliga ersättningen

icke längre framstår såsom skäligen. Pensionen till tingsdomare utgår f. n. med 10 920 kronor. Med hänsyn till Ängelholms ringa storlek anser departementschefen dock att ersättningen bör fastställas till något lägre belopp än som skulle tillkommit Berg von Linde, om han innehaft tingsdomarbefattning. Ersättningen föreslås därför bestämd till 9 900 kronor för år jämte rörligt tillägg.

Utskottet. Av remissmyndigheterna ha olika meningar anförts angående det belopp, varmed den årliga ersättningen till f. d. borgmästaren i Ängelholm bör utgå efter det att han uppnått 67 års ålder. Då Kungl. Maj:ts förslag synes innebära en lämplig avvägning, tillstyrker utskottet detta förslag.

Utskottet hemställer således,

att riksdagen må, med ändring av sitt år 1947 fattade beslut, medgiva, att till f. d. borgmästaren i Ängelholm Gustaf Viktor Berg von Linde må, räknat från den 20 februari 1951, under hans återstående livstid från allmänna indragningsstaten utbetalas årlig ersättning med 9 900 kronor jämte rörligt tillägg därå enligt de för befattningshavare i statens tjänst vid varje tidpunkt gällande grunder.

Stockholm den 24 april 1951.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Gränebo, Iwar Anderson, Mannerskantz, Leander, Heiding, Gillström, fröken Andersson, herrar Sundelin, Näsström, Hesselbom, Erik Gustaf Andersson, Edvin Thun och Söderquist; samt

från a n d r a kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malmborg i Skövde, Bergström, Svensson i Grönvik, Wallentheim, Ståhl, Bergstrand, Åkerström, Petterson i Degerfors, Thapper, fröken Elmén, herrar Andersson i Munkaljungby, Johansson i Mysinge och Hjalmarson.